

Protokół nr 55/23

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego w dniu 21 lutego 2023 r. od godz. 15:00 do godz. 14:30 w Pałacu Kawalera w Świerklańcu.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Michał Nolewajka, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 571 w sprawie zmiany uchwały Nr III/30/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia świadczeń z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 572 w sprawie zmiany uchwały Nr III/29/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 573 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
5. Zapoznanie z pismami, które wpłynęły pod obrady Komisji.

6. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.
7. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że w uchwale Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, dokonano podwyższenia kryterium dochodowego do 200%, w związku z czym przedłożono stosowne projekty uchwał nr 571 i 572 w celu dostosowania przepisów prawa miejscowego do zmienionych wytycznych.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 571 w sprawie zmiany uchwały Nr III/30/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia świadczeń z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 3.

Radny Kazimierz Flakus zwrócił się z zapytaniem, ile osób w Gminie Świerklaniec może korzystać z omawianego Programu.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że z Programu może skorzystać około 33 osób.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem w jaki sposób jest udzielana pomoc w ramach realizacji omawianego programu.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że dla dzieci i młodzieży są wykupywane posiłki w szkołach. Natomiast w przypadku osób dorosłych jest to przekazania środków pieniężnych. W dalszej części wyraziła swoje zadowolenie, ponieważ zwiększenie kryterium umożliwi udzielenie pomocy większej ilości osób.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem w jaki sposób można zgłaszać potrzebę wsparcia.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że potrzebę wsparcia należy zgłosić do Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodała, że sąsiad, sołtys również może zgłaszać potrzebę wsparcia.

Radny Wojciech Bacik zwrócił się z zapytaniem, czy wydawane bony na żywienie są imienne.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że wydawane bony żywieniowe, są imienne i drukowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Dodała, że bon można realizować w wybranych sklepach i obowiązuje na wybrane grupy produktów.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem, kiedy rozpocznie się realizacja Programu.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że Program jest już realizowany, a omawianych uchwałach dokonywane jest podwyższenie kryterium dochodowego.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 572 w sprawie zmiany uchwały Nr III/29/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 573 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, ja również trybu ich pobierania, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych zapoznała się z sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Świerklaniec w 2022 roku.

Ad. 6.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 24.10.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 7.

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych o godz. 15:27 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Zastępca Przewodniczącego
Komisji Oświaty,
Kultury i Spraw Społecznych
Michał Nolewajka**